



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
PODER LEGISLATIVO				
1	CONGRESO NACIONAL	→	http://www.congreso.gov.py	-
2	HONORABLE CAMARA DE SENADORES	→	http://www.senado.gov.py	-
3	HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS	→	http://www.diputados.gov.py	-
PODER EJECUTIVO				
4	GABINETE MILITAR	→	http://www.gabimil.mil.py	-
5	CONSEJO DE LA DEFENSA NACIONAL	→	http://www.codena.gov.py/	-
6	CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA (CONACYT)	→	http://www.conacyt.gov.py/	-
7	SECRETARÍA DE EMERGENCIA NACIONAL (SEN)	→	http://www.sen.gov.py/	-
8	SECRETARIA NACIONAL POR LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (SENADIS)	→	http://www.senadis.gov.py	-
9	AGENCIA ESPACIAL DEL PARAGUAY (AEP)	→		-
10	VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	→	http://www.vicepresidencia.gov.py/	-
11	POLICÍA NACIONAL (PN)	→	http://www.policianacional.gov.py/ - http://www.mdi.gov.py/index.php/component/k2/item/3392	Disponible en: https://informacionpublica.paraguay.gov.py/public/transparencia/6693_4728830-RESUMEN_INGRESOS_2018pdf-RESUMEN_INGRESOS_2018.pdf
12	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL (MDN)	→	http://www.mdn.gov.py	-
13	CENTRO FINANCIERO 1 - COMANDO EN JEFE	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=623	-
14	CENTRO FINANCIERO 2 - COMANDO DEL EJERCITO	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=87 - http://www.centrofinanciero2.mil.py/	-
15	CENTRO FINANCIERO 3 - COMANDO DE LA ARMADA	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=626 - http://www.armadaparaguaya.mil.py/	-
16	CENTRO FINANCIERO 4 - COMANDO DE LA FUERZA AÉREA	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=628	-
17	CENTRO FINANCIERO 5 - COMANDO LOGÍSTICO	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=630	-
18	MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS (MEC)	→	http://www.mec.gov.py	-
19	MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL (MTESS)	→	http://www.mteess.gov.py/	-
20	SERVICIO NACIONAL DE PROMOCION PROFESIONAL (SNPP)	→	http://www.snpp.edu.py/	-
21	MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE (Ex-SEAM)	→	http://www.seam.gov.py/	-
22	MINISTERIO DE URBANISMO, VIVIENDA Y HABITAT (Ex-SENAVITAT)	→	http://www.senavitat.gov.py/	-
23	SECRETARÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO (SICOM)	→	http://www.sicom.gov.py/	-
PODER JUDICIAL				
24	CORTE SUPREMA DE JUSTICIA	→	http://www.pj.gov.py/	-
25	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	→	http://www.consejodelamagistratura.gov.py/	-
BANCA CENTRAL DEL ESTADO				
26	BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	→	http://www.bcp.gov.py/	-
GOBIERNOS DEPARTAMENTALES				
27	I DEPARTAMENTO: CONCEPCIÓN	→	http://www.concepcion.gov.py/	-
28	II DEPARTAMENTO: SAN PEDRO	→	http://www.sanpedro.gov.py/	-
29	V DEPARTAMENTO: CAAGUAZÚ	→	https://gobiernodelcaaguazu.gov.py/	-
30	VI DEPARTAMENTO: CAAZAPÁ	→	http://www.gobcz.gov.py/	-
31	VIII DEPARTAMENTO: MISIONES	→	http://misiones.gov.py/	-
32	X DEPARTAMENTO: ALTO PARANÁ	→	www.altoparana.gov.py/	-
33	XI DEPARTAMENTO: CENTRAL	→	http://www.central.gov.py/	-
34	XIV DEPARTAMENTO: CANINDEYÚ	→	http://www.canindeyu.gov.py/	-
35	XVI DEPARTAMENTO: BOQUERÓN	→	http://www.boqueron.gov.py/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
ENTES AUTÓNOMOS Y AUTARQUICOS				
36	INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA (INTN)	→	http://www.intn.gov.py/	-
37	INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA - INDERT	→	http://www.indert.gov.py/	-
38	DIRECCIÓN DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL - DIBEN	→	http://www.diben.org.py/	-
39	INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA - INDI	→	http://www.indi.gov.py/	-
40	COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CONATEL	→	http://www.conatel.gov.py/	-
41	ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS - ERSSAN	→	http://www.erssan.gov.py/	-
42	SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL - SENACSA	→	http://www.senacsa.gov.py/	-
43	INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA - IPTA	→	http://www.ipta.gov.py/	-
44	COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA (CONACOM)	→	https://www.conacom.gov.py/	-
45	AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (ANEAES)	→	http://www.aneaes.gov.py/aneaes - http://www.aneaes.gov.py/v2/	-
ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL				
46	CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS	→	http://www.csseof.gov.py/	-
47	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPLEADOS DE BANCOS Y AFINES	→	http://www.cajabancaria.gov.py/	-
48	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL MUNICIPAL	→	http://www.cjppm.gov.py/	-
EMPRESAS PÚBLICAS				
49	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD - ANDE	→	http://www.ande.gov.py/	-
50	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACION Y PUERTOS - ANNP	→	http://www.annp.gov.py/	-
51	DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL - DINAC	→	http://www.dinac.gov.py/	-
52	PETROLEOS PARAGUAYOS - PETROPAR	→	http://www.petropar.gov.py/	-
53	INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO - INC	→	http://www.inc.gov.py/	-
ENTIDADES FINANCIERA OFICIALES				
54	BANCO NACIONAL DE FOMENTO - BNF	→	http://www.bnf.gov.py/	-
55	CREDITO AGRICOLA DE HABILITACIÓN - CAH	→	http://www.cah.gov.py/	-
56	CAJA DE PRESTAMOS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	→	http://cajadeprestamos.mdn.gov.py/	-
UNIVERSIDADES NACIONALES				
57	CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS (CETUNA)	→	http://www.ing.una.py/?page_id=1813 - www.una.py	-
58	UNA COLEGIO EXPERIMENTAL PARAGUAY-BRASIL	→	http://www.cepb.una.py/	-
59	UNA FACULTAD CIENCIAS AGRARIAS	→	http://www.agr.una.py/	-
60	UNA FACULTAD CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES (FACEN)	→	http://www.facen.una.py/	-
61	UNA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	→	http://www.eco.una.py/	-
62	UNA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS	→	http://www.qui.una.py/	-
63	UNA FACULTAD DE FILOSOFIA	→	http://www.fil.una.py/	-
64	UNA FACULTAD DE ODONTOLOGIA	→	http://www.odo.una.py/	-
65	UNA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS	→	http://www.vet.una.py/	-
66	UNA INST.INV. CIENCIAS DE LA SALUD	→	http://www.iics.una.py/	-
67	UNA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (Ex INSTITUTO DE TRABAJO SOCIAL)	→	http://www.its.una.py/	-
68	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE - UNE	→	http://www.une.edu.py/	-
69	UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR - UNP	→	http://unp.edu.py/	Se evidencian publicaciones por Unidad Académica, se constata omisión por parte del Rectorado, Facultad de Ciencias Contables, Administrativas y Económicas, Facultad de Ciencias Agropecuarias y Desarrollo Social.
70	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN - UNC	→	http://www.unc.edu.py/	-
71	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ - UNCA	→	http://www.unca.edu.py/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
72	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYÚ - UNICAN	→	http://www.unican.edu.py/	-
MUNICIPALIDADES				
73	MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN	→	http://www.mca.gov.py/ - http://www.jma.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE CONCEPCIÓN				
74	MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN	→	http://www.municipios.gov.py/concepcion/ - https://www.municipalidadconcepcion.gov.py/	-
75	MUNICIPALIDAD DE HORQUETA	→	http://desdehorqueta.com - http://www.horqueta.com.py/index.html - http://municipalidadhorqueta.gov.py	-
76	MUNICIPALIDAD DE LORETO	→	http://www.municipalidadloreto.gov.py/	-
77	MUNICIPALIDAD DE SAN LÁZARO	→	www.municipalidadesanlazarogov.py/	-
78	MUNICIPALIDAD DE YBYYAU	→	http://www.municipalidadybyyau.gov.py/	-
79	MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY	→	http://www.municipios.gov.py/azotey/transparencia/ - http://www.azotey.gov.py/	-
80	MUNICIPALIDAD DE SARGENTO JOSÉ FÉLIX LÓPEZ	→	http://www.municipios.gov.py/sargentojosefelixlopez/ - http://municipalidadjosefelixlopez.gov.py/	-
81	MUNICIPALIDAD DE PASO BARRETO	→	http://www.municipalidadpasobarreto.gov.py/	-
82	MUNICIPALIDAD DE SAN ALFREDO	→	http://www.municipios.gov.py/sanalfredo/transparencia/	-
83	MUNICIPALIDAD DE ARROYITO	→	municipalidadarroyito.gov.py	-
DEPARTAMENTO DE SAN PEDRO				
84	MUNICIPALIDAD DE ITACURUBI DEL ROSARIO	→	http://itacurubidelrosario.jimdo.com/	-
85	MUNICIPALIDAD DE NUEVA GERMANIA	→	www.municipalidadnuevagermania.gov.py	-
86	MUNICIPALIDAD DE SAN ESTANISLAO	→	http://www.municipalidadesanestislao.gov.py/	-
87	MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO	→	http://sanpablo.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/sanpablo/	-
88	MUNICIPALIDAD DE TACUATI	→	http://tacuati-py.com/municipalidad/ - https://www.municipios.gov.py/tacuati/	-
89	MUNICIPALIDAD DE UNIÓN	→	www.union.gov.py	-
90	MUNICIPALIDAD DE 25 DE DICIEMBRE	→	www.municipalidad25.com	-
91	MUNICIPALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO	→	www.munivilladelrosario.com - http://www.municipalidaddevilladelrosario.gov.py/	-
92	MUNICIPALIDAD DE GRAL. FRANCISCO I. RESQUIN	→	www.municipalidadgeneralresquin.gov.py	-
93	MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL NORTE	→	http://www.muni-yataitydelnorte.wk-soft.com/	-
94	MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVÍ	→	http://www.muni-guajayvi.wk-soft.com/	-
95	MUNICIPALIDAD DE CAPIIBARÝ	→	http://www.muni-capiibary.wk-soft.com - www.municipalidadcapiibary.gov.py	-
96	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL AGUARAY	→	http://www.municipios.gov.py/santarosadelaguaray/transparencia/	-
97	MUNICIPALIDAD DE LIBERACIÓN	→	www.muni-liberacion.wk-soft.com - http://www.municipios.gov.py/liberacion/	-
98	MUNICIPALIDAD DE SAN VICENTE PANCHOLO	→	http://www.municipalidadesanvicentepancholo.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE CORDILLERA				
99	MUNICIPALIDAD DE CAACUPE	→	http://www.caacupe.gov.py/	-
100	MUNICIPALIDAD DE ALTOS	→	municipalidadaltos.gov.py	-
101	MUNICIPALIDAD DE ARROYOS Y ESTEROS	→	https://www.municipios.gov.py/arroyosyesteros/	Solicita apoyo para publicar
102	MUNICIPALIDAD DE CARAGUATAY	→	http://www.municaraguatay.gov.py/	-
103	MUNICIPALIDAD DE ISLA PUCU	→	www.municipalidadsislapucu.gov.py - https://www.municipios.gov.py/islapucu/	-
104	MUNICIPALIDAD DE ITACURUBÍ DE LA CORDILLERA	→	http://itacurubidelacordillera.gov.py - http://www.municipalidad.site11.com/ - http://mitacurubi.gov.py/	-
105	MUNICIPALIDAD DE JUAN DE MENA	→	http://www.munijuandemena.gov.py/	-
106	MUNICIPALIDAD DE NUEVA COLOMBIA	→	http://humesoft.wixsite.com/muni-nc	-
107	MUNICIPALIDAD DE SAN BERNARDINO	→	http://sanbernardino.gov.py/ - http://transparencia.sanbernardino.gov.py/	-
108	MUNICIPALIDAD DE SANTA ELENA	→	http://www.municipalidadesantaelena.gov.py/	-
109	MUNICIPALIDAD DE TOBATI	→	http://munitobati.gov.py - https://municipalidadtobati.wordpress.com/institucion/ - https://www.municipios.gov.py/tobati/cion/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
110	MUNICIPALIDAD DE VALENZUELA	→	http://www.municipalidadvalenzuela.gov.py/	-
111	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE OBRERO	→	http://www.municipios.gov.py/sanjoseobrero/	-
DEPARTAMENTO DE GUAIRÁ				
112	MUNICIPALIDAD DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO	→	http://www.villarrica.gov.py/	Solicita apoyo para publicar.
113	MUNICIPALIDAD DE BORJA	→	http://www.muni-borja.wk-soft.com/	-
114	MUNICIPALIDAD DE MAURICIO JOSE TROCHE	→	www.muni-troche.wk-soft.com/ - https://www.municipios.gov.py/josemauriciotroche/	-
115	MUNICIPALIDAD DE FELIX PEREZ CARDOZO	→	http://www.muni-fpcardozo.wk-soft.com/	-
116	MUNICIPALIDAD DE GRAL. EUGENIO A. GARAY	→	http://www.muni-garay.wk-soft.com/	-
117	MUNICIPALIDAD DE ITAPE	→	http://www.muni-itape.wk-soft.com/	-
118	MUNICIPALIDAD DE ITURBE	→	www.muni-iturbe.wk-soft.com - https://www.municipios.gov.py/iturbe/	-
119	MUNICIPALIDAD DE JOSÉ A. FASSARDI	→	http://www.muni-fassardi.wk-soft.com/	-
120	MUNICIPALIDAD DE MBOCAYATY DEL GUAIRA	→	www.muni-mbocayaty.wk-soft.com	-
121	MUNICIPALIDAD DE NATALICIO TALAVERA	→	http://www.muni-natalicio.wk-soft.com/	-
122	MUNICIPALIDAD DE ÑUMI	→	http://www.muni-numi.wk-soft.com/	-
123	MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR	→	http://www.muni-sansalvador.wk-soft.com/	-
124	MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL GUAIRÁ	→	www.municipalidadyataitydelguaira.gov.py	-
125	MUNICIPALIDAD DE DR. BOTTRELL	→	www.muni-bottrell.wk-soft.com	-
126	MUNICIPALIDAD DE PASO YOBAI	→	https://www.municipios.gov.py/pasoyobai/	-
127	MUNICIPALIDAD DE TEBICUARY	→	http://www.muni-tebicuary.wk-soft.com/Default.aspx	-
DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ				
128	MUNICIPALIDAD DE CAAGUAZU	→	http://www.caaguazu.gov.py/	Ante comunicación del OEE, se constata que la revisión fue realizada en el sitio https://www.municipios.gov.py/caaguazu/ , y no en la página http://www.caaguazu.gov.py/ , donde a partir de la comunicación se evidencia que el resumen anual 2018 se halla disponible, por lo que corresponde rectificar la valoración inicialmente otorgada.
129	MUNICIPALIDAD DE CARAYAO	→	http://www.carayao.gov.py	-
130	MUNICIPALIDAD DE DR. CECILIO BAEZ	→	http://www.cecilibaez.gov.py	-
131	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY	→	http://www.santarosa.gov.py/	-
132	MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN MANUEL FRUTOS	→	http://www.jmfrutos.gov.py/	-
133	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS	→	http://www.san jose.gov.py/ - http://www.municipios.gov.py/sanjosedelosarroyos/	-
134	MUNICIPALIDAD DE YHU	→	www.muni-yhu.wk-soft.com	-
135	MUNICIPALIDAD DE DR. J. EULOGIO ESTIGARRIBIA	→	https://www.municipios.gov.py/eulogioestigarribia/ - http://www.municipalidaddecampo9.com/	-
136	MUNICIPALIDAD DE R.I. 3 CORRALES	→	http://www.muni-ri3corrales.wk-soft.com/	-
137	MUNICIPALIDAD DE MARISCAL FRANCISCO SOLANO LOPEZ	→	http://www.mfsl.gov.py/	-
138	MUNICIPALIDAD DE VAQUERIA	→	http://www.municipalidadvaqueria.org - www.municipalidadvaqueria.gov.py	-
139	MUNICIPALIDAD DE NUEVA TOLEDO	→	www.municipalidadnuevatoledo.gov.py	-
DEPARTAMENTO DE CAAZAPÁ				
140	MUNICIPALIDAD DE ABAI	→	http://www.muniabai.gov.py/	-
141	MUNICIPALIDAD DE BUENA VISTA	→	http://www.municipalidaddebuenvista.wk-soft.com/Default.aspx	-
142	MUNICIPALIDAD DE DR. MOISES BERTONI	→	https://www.municipios.gov.py/moisesbertoni/	-
143	MUNICIPALIDAD DE MACIEL	→	http://www.municipalidadmaciel.gov.py/contactos/	-
144	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN NEPOMUCENO	→	www.muni-sanjuanepomuceno.wk-soft.com/	-
145	MUNICIPALIDAD DE FULGENCIO YEGROS	→	http://www.muni-yegros.wk-soft.com/	-
146	MUNICIPALIDAD DE YUTY	→	http://www.municipios.gov.py/yuty/	-
147	MUNICIPALIDAD DE 3 DE MAYO	→	http://www.muni3demayo.gov.py/ - http://www.municipios.gov.py/3demayo/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
DEPARTAMENTO DE ITAPÚA				
148	MUNICIPALIDAD DE ENCARNACIÓN	→	http://www.encarnacion.gov.py/home/ - http://encarnacion.gov.py/v1/	-
149	MUNICIPALIDAD DE CAMBYRETA	→	www.cambyreta.gov.py/	-
150	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA	→	www.capitanmiranda.gov.py	-
151	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ALBORADA	→	http://www.nuevaalborada.gov.py/v1/	-
152	MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ	→	www.municipalidaddecarmendelparana.com	-
153	MUNICIPALIDAD DE CORONEL BOGADO	→	www.bogado.gov.py	-
154	MUNICIPALIDAD DE NATALIO	→	http://www.natalio.gov.py/ - www.municipios.gov.py/natalio	-
155	MUNICIPALIDAD DE FRAM	→	www.municipalidaddefram.gov.py	-
156	MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS	→	http://municipalidadgeneralartigas.com/ - http://www.generalartigas.gov.py/home/index.php?lang=es - https://www.municipios.gov.py/generalartigas/	-
157	MUNICIPALIDAD DE GENERAL DELGADO	→	https://www.municipios.gov.py/generaldelgado/	-
158	MUNICIPALIDAD DE HOHENAU	→	www.hohenau.gov.py/	-
159	MUNICIPALIDAD DE JESÚS	→	http://municipalidadjesus.gov.py/	-
160	MUNICIPALIDAD DE JOSÉ LEANDRO OVIEDO	→	http://www.leandrooviedo.gov.py/	-
161	MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO	→	www.obligado.gov.py - http://www.gobernaciones.gov.py/municipios/itapua/obligado	-
162	MUNICIPALIDAD DE SAN COSME Y DAMIÁN	→	www.sancosme.gov.py - https://www.municipios.gov.py/sancosmeydamian/	-
163	MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DEL PARANÁ	→	www.sanpedrodelparana.gov.py	-
164	MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD	→	http://www.municipios.gov.py/trinidad/ - http://www.trinidad.gov.py/	-
165	MUNICIPALIDAD DE EDELIRA	→	www.edelira.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/edelira/	-
166	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANA	→	http://www.municipios.gov.py/sanjuandelparana/	-
167	MUNICIPALIDAD DE PIRAPÓ	→	http://www.pirapo.gov.py/	-
168	MUNICIPALIDAD DE ITAPUA POTY	→	http://www.itapupoty.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE MISIONES				
169	MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL	→	sanmiguelmnes.org/ - https://www.municipios.gov.py/sanmiguel/	-
170	MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA	→	http://www.municipalidadsantamaria.gov.py/	-
171	MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO	→	http://www.santiagomisiones.gov.py/	-
172	MUNICIPALIDAD DE VILLA FLORIDA	→	https://www.municipios.gov.py/villafloresta/ - http://municipalidadvillafloresta.gov.py/	-
173	MUNICIPALIDAD DE YABEBYRY	→	http://www.yabebry.gov.py/	Solicita apoyo para publicar
DEPARTAMENTO DE PARAGUARÍ				
174	MUNICIPALIDAD DE PARAGUARI	→	http://www.muniparaguari.gov.py - https://www.municipios.gov.py/paraguari/	-
175	MUNICIPALIDAD DE ACAHAY	→	https://www.municipios.gov.py/acahay/	-
176	MUNICIPALIDAD DE CAAPUCÚ	→	http://municipalidaddecaapucu.com/	-
177	MUNICIPALIDAD DE GENERAL BERNARDINO CABALLERO	→	http://mgbcaballero.gov.py/	-
178	MUNICIPALIDAD DE CARAPEGUÁ	→	http://carapegua.blogspot.com/ - http://www.municipalidaddecarapegua.gov.py/	-
179	MUNICIPALIDAD DE ESCOBAR	→	https://www.municipios.gov.py/escobar/	-
180	MUNICIPALIDAD DE LA COLMENA	→	http://www.municipios.gov.py/lacolmena/	-
181	MUNICIPALIDAD DE MBUYAPEY	→	http://municipalidaddembuyapey.jimdo.com/ - http://www.municipalidaddembuyapey.com/ - https://www.municipios.gov.py/mbuyapey/	-
182	MUNICIPALIDAD DE QUIINDY	→	http://www.municipalidaddequiindy.com/ - https://www.municipios.gov.py/quiindy/	-
183	MUNICIPALIDAD DE QUYQUYHO	→	http://municipalidaddequyquyho.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/quyquyho/	-
184	MUNICIPALIDAD DE SAN ROQUE GONZALEZ DE SANTA CRUZ	→	http://www.muni-san-roque-gonzalez.wk-soft.com/ - https://www.municipios.gov.py/sanroquegonzalez/	-
185	MUNICIPALIDAD DE SAPUCAI	→	www.municipalidaddesapuca.gov.py - https://www.municipios.gov.py/sapuca/	-
186	MUNICIPALIDAD DE YAGUARÓN	→	http://www.yaguaron.gov.py/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
187	MUNICIPALIDAD DE YBYCUI	→	https://www.municipios.gov.py/ybycui/	-
188	MUNICIPALIDAD DE YBYTYMI	→	http://municipalidaddeybytymi.jimdo.com/ - http://www.ybytymi.gov.py/	-
189	MUNICIPALIDAD DE MARÍA ANTONIA	→	https://www.municipios.gov.py/mariaantonia/	-
DEPARTAMENTO DE ALTO PARANÁ				
190	MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE	→	http://www.municipalidadcde.gov.py	-
191	MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE FRANCO	→	http://www.munifranco.gov.py/	-
192	MUNICIPALIDAD DE DOMINGO MARTINEZ DE IRALA	→	http://irala.gov.py - http://www.municipalidaddomingomartinezdeirala.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/irala/	-
193	MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN LEON MALLORQUIN	→	SIN PÁGINA WEB	-
194	MUNICIPALIDAD DE HERNANDARIAS	→	http://www.hernandarias.gov.py/	-
195	MUNICIPALIDAD DE JUAN E. O'LEARY	→	http://www.munioleary.gov.py/	-
196	MUNICIPALIDAD DE LOS CEDRALES	→	http://cedrales.gov.py/	-
197	MUNICIPALIDAD DE SAN CRISTÓBAL	→	SIN PÁGINA WEB	-
198	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MONDAY	→	www.santarasadelmonday.gov.py	-
199	MUNICIPALIDAD DE SAN ALBERTO	→	http://sanalberto.gov.py/	-
200	MUNICIPALIDAD DE TAVAPY	→	www.tavapy.gov.py	-
201	MUNICIPALIDAD DE DR. RAUL PEÑA	→	http://www.municipios.gov.py/drraulpena/transparencia/ - http://www.municipalidadraulpenha.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE CENTRAL				
202	MUNICIPALIDAD DE AREGUÁ	→	www.municipios.gov.py/aregua/	-
203	MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ	→	http://www.municipalidadcapiata.gov.py/	-
204	MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA	→	http://www.fdm.gov.py	-
205	MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARE	→	https://www.municipios.gov.py/guarambare/ - www.guarambare.gov.py/wp-admin	-
206	MUNICIPALIDAD DE ITAUGUÁ	→	http://www.municipalidaddeitaugua.gov.py/v1/ - http://www.itaugua.com.py/v1/ - http://www.municipios.gov.py/itaugua	-
207	MUNICIPALIDAD DE LAMBARÉ	→	http://www.lambare.gov.py/	-
208	MUNICIPALIDAD DE LIMPIO	→	http://www.munilimpio.gov.py/ - http://municipalidaddelimpio.gov.py/	-
209	MUNICIPALIDAD DE LUQUE	→	www.luque.gov.py/	-
210	MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO	→	www.mra.gov.py	-
211	MUNICIPALIDAD DE ÑEMBY	→	www.nemby.gov.py	-
212	MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO	→	http://www.municipios.gov.py/sanantonio/ - http://www.sanantonio.gov.py/index.html	-
213	MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO	→	http://site.sanlorenzomuni.com/ - https://sanlorenzomuni.gov.py/ - http://www.sanlorenzomuni.gov.py/	-
214	MUNICIPALIDAD DE VILLA ELISA	→	http://www.villaelisa.gov.py/	-
215	MUNICIPALIDAD DE VILLETA	→	http://www.villeta.gov.py - www.municipalidadvilleta.gov.py	-
216	MUNICIPALIDAD DE YPANE	→	http://www.ypane.gov.py	-
DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ				
217	MUNICIPALIDAD DE PILAR	→	pilar.gov.py/	-
218	MUNICIPALIDAD DE ALBERDI	→	http://alberdi.gov.py - http://municipalidaddealberdi.gov.py/	-
219	MUNICIPALIDAD DE CERRITO	→	http://www.cerrito.gov.py/	-
220	MUNICIPALIDAD DE GENERAL JOSE EDUVIGIS DIAZ	→	http://www.graldiaz.gov.py/	-
221	MUNICIPALIDAD DE GUAZU CUA	→	http://guazucua.gov.py/	-
222	MUNICIPALIDAD DE HUMAITA	→	http://www.humaita.gov.py/	-
223	MUNICIPALIDAD DE ISLA UMBU	→	http://islaumbu.gov.py	-
224	MUNICIPALIDAD DE MAYOR JOSÉ D. MARTINEZ	→	www.mayormartinez.gov.py	-
225	MUNICIPALIDAD DE PASO DE PATRIA	→	www.pasodepatria.gov.py	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2018 - Art. 7° de la Ley 5189/2014
(Vencimiento 31 de enero de 2019)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
226	MUNICIPALIDAD DE TACUARAS	⇒	http://tacuaras.gov.py/	-
227	MUNICIPALIDAD DE VILLA FRANCA	⇒	http://www.villafranca.gov.py/	-
228	MUNICIPALIDAD DE VILLALBIN	⇒	http://www.villalbin.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE AMAMBAY				
229	MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO	⇒	http://www.municipalidadpjc.gov.py	-
230	MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA - NORTE	⇒	http://www.muni-bellavistanorte.wk-soft.com/	-
231	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN BADO	⇒	http://municipalidadcapitanbado.gov.py/	-
232	MUNICIPALIDAD DE ZANJA PYTA	⇒	http://municipalidaddanzajpyta.gov.py/	-
233	MUNICIPALIDAD DE KARAPAI	⇒	municipalidadkarapai.gov.py	-
DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ				
234	MUNICIPALIDAD DE SALTO DEL GUAIRA	⇒	http://www.municipalidadesdg.com/ - www.saltodelguaira.gov.py	-
235	MUNICIPALIDAD DE CORPUS CHRISTI	⇒	www.corpuschristi.gov.py	-
236	MUNICIPALIDAD DE VILLA SAN ISIDRO DE CURUGUATY	⇒	http://www.municipalidaddevillacuruguay.gov.py/ - http://www.curuguay.gov.py/	-
237	MUNICIPALIDAD DE YASY CAÑY	⇒	http://www.municipios.gov.py/yasycany/transparencia/	-
238	MUNICIPALIDAD DE VILLA YGATIMI	⇒	www.municipalidadygatimi.gov.py	-
239	MUNICIPALIDAD DE ITANARA	⇒	www.municipalidaditanara.gov.py	-
240	MUNICIPALIDAD DE YPE JHU	⇒	www.municipalidadypejhu.gov.py	-
241	MUNICIPALIDAD DE GENERAL FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ	⇒	http://caballeroalvarez.gov.py/	-
242	MUNICIPALIDAD DE KATUETE	⇒	http://www.municipalidaddekaquete.gov.py/	-
243	MUNICIPALIDAD DE LA PALOMA	⇒	http://www.lapalomadespiritusanto.gov.py/	-
244	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ESPERANZA	⇒	http://muninuevaesperanza.gov.py/	-
245	MUNICIPALIDAD DE YVYRAROBANA	⇒	www.municipalidaddebyrarobana.gov.py - http://municipalidaddebyrarobana.gov.py/	-
246	MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ	⇒	http://municipalidadmaracana.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES				
247	MUNICIPALIDAD DE BENJAMIN ACEVAL	⇒	www.munibenjaminaceval.gov.py/	-
248	MUNICIPALIDAD DE PUERTO PINASCO	⇒	https://www.municipios.gov.py/puertopinasco/transparencia/	-
249	MUNICIPALIDAD DE VILLA HAYES	⇒	http://villahayes.gov.py/	-
250	MUNICIPALIDAD DE TENIENTE 1° MANUEL IRALA FERNANDEZ	⇒	http://www.iralafernandez.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY				
251	MUNICIPALIDAD DE FUERTE OLIMPO	⇒	https://www.municipios.gov.py/fuerteolimpo/	-
252	MUNICIPALIDAD DE DE LA VICTORIA	⇒	https://www.municipios.gov.py/puertocasado/	-
253	MUNICIPALIDAD DE BAHIA NEGRA	⇒	http://www.bahianegra.gov.py/ - http://municipalidadbahianegra.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN				
254	MUNICIPALIDAD DE MARISCAL JOSÉ FELIX ESTIGARRIBIA	⇒	http://www.mme.gov.py/	-
255	MUNICIPALIDAD DE LOMA PLATA	⇒	http://www.lomaplata.gov.py/	-
SOCIEDADES ANÓNIMAS CON PARTICIPACION ACCIONARIA MAYORITARIA DEL ESTADO				
256	COMPAÑÍA PARAGUAYA DE COMUNICACIONES S.A. - COPACO	⇒	www.copaco.com.py/	-
257	EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A. - ESSAP	⇒	www.essap.com.py	-
258	CAÑAS PARAGUAYAS S.A. - CAPASA	⇒	http://www.capasa.com.py/	-

REFERENCIAS



Cumplimiento Intermedio de los Criterios establecidos en la Ley 5189/2014